
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Naše zn.: 2018/77824/FNBRNO -14.7.2 – DrKr/Ha     
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 23. 5. 2018 

 

Veřejná zakázka – Periferní intervence 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 21. 5. 2018 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Periferní intervence, ke 
kterému sděluje následující: 

 
Dotaz:  

Zadavatel v čl. III zadávací dokumentace stanovuje povinnost k předložení seznamu významných 
dodávek, v rozsahu alespoň dvou dodávek za poslední tři roky před zahájením zadávacího řízení, 
přičemž hodnoty těchto významných dodávek, jsou stanoveny způsobem, který podle našeho názoru 
vytváří bezdůvodné překážky hospodářské soutěži. Naše společnost se řadí mezi velké distributory 
zdravotnických prostředků zdravotnických prostředků a její tržní podíl pro vybrané části veřejné 
zakázky dosahuje až 40 %. Přesto nejsme schopni doložit zadavatelem požadovaný objem 
referenčních dodávek. Máme tak za to, že zadávací podmínky jsou koncipovány způsobem 
zvýhodňujícím jen určité dodavatele, což je v rozporu s § 36 odst. 1 zákona o zadávání veřejných 
zakázek. S ohledem na skutečnost, že na trhu v České republice je jen omezené množství možných 
odběratelů předmětných zdravotnických prostředků, tedy jedná se o relativně uzavřený trh, jsou 
stanovené finanční limity dodávek nepřiměřené a ve svém důsledku diskriminační, což není v souladu s 
§ 6 zákona o zadávání veřejných zakázek. 
 
S ohledem na výše uvedené bychom se rádi dotázali, zda by zadavateli postačovalo nahrazení 
chybějících referencí čestným prohlášením, že dodavatel bude mít ke dni podpisu smlouvy množství 
zdravotnických prostředků požadované zadavatelem, k dispozici. 
 

 

Odpověď:  

 

Zadavatel uvádí, že v zájmu transparentnosti a rovného zacházení rozhodl o změně pojmu „významná 

dodávka“ pro účely stanovení minimálního finančního objemu dodávek k prokázání technické 

kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 
 
 
 



   2/2  
                     

Na základě této odpovědi bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty pro 
podávání nabídek. 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Havelková, právník OPV, tel. 532 231 014, Havelkova.veronika@fnbrno.cz 


		2018-05-23T12:27:38+0200
	Veronika Havelková




